
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 32,687.23 32,687.23 32,687.23 716,486.91 0.00 0.001,842,887.99 0.00 1,842,887.99

00 - Sin Subprograma 0.00 32,687.23 32,687.23 32,687.23 716,486.91 0.00 0.001,842,887.99 0.00 1,842,887.99

000 - Sin Proyecto 0.00 32,687.23 32,687.23 32,687.23 716,486.91 0.00 0.001,842,887.99 0.00 1,842,887.99

001 - Corporación 
Municipal

0.00 22,857.44 22,857.44 22,857.44 292,171.80 0.00 0.00822,888.00 0.00 822,888.00

000 - Sin Obra 0.00 22,857.44 22,857.44 22,857.44 292,171.80 0.00 0.00822,888.00 0.00 822,888.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

822,888.00 0.00 822,888.00 0.00 22,857.44 22,857.44 22,857.44 292,171.80 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,857.44 7,857.44 7,857.44 0.00 151,427.30 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 522,888.00 0.00 522,888.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 140,744.50 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 9,829.79 9,829.79 9,829.79 364,315.12 0.00 0.00813,000.00 0.00 813,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,829.79 9,829.79 9,829.79 364,315.12 0.00 0.00813,000.00 0.00 813,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

798,000.00 0.00 798,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,460.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,321.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,638.69 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 9,829.79 9,829.79 9,829.79 11,855.10 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,684.89 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,829.79 9,829.79 9,829.79 0.00 170.21 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.99 0.00 0.00115,999.99 0.00 115,999.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.99 0.00 0.00115,999.99 0.00 115,999.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,999.99 0.00 115,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 59,999.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,999.99 0.00 3,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDAD  FINANCIERA 0.00 32,273.28 32,273.28 32,273.28 868,985.82 0.00 0.001,755,639.18 0.00 1,755,639.18
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00 - Sin Subprograma 0.00 32,273.28 32,273.28 32,273.28 868,985.82 0.00 0.001,755,639.18 0.00 1,755,639.18

000 - Sin Proyecto 0.00 32,273.28 32,273.28 32,273.28 868,985.82 0.00 0.001,755,639.18 0.00 1,755,639.18

001 - Tesorería Municipal 0.00 32,273.28 32,273.28 32,273.28 693,985.82 0.00 0.001,265,639.18 0.00 1,265,639.18

000 - Sin Obra 0.00 32,273.28 32,273.28 32,273.28 693,985.82 0.00 0.001,265,639.18 0.00 1,265,639.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

993,734.52 35,000.00 958,734.52 0.00 3,666.66 3,666.66 3,666.66 413,981.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 0.00 516,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 68,333.27 11,600.00 56,733.27 0.00 3,666.66 3,666.66 3,666.66 0.00 2,233.32 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 203,401.25 0.00 203,401.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,163.73 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 100,000.00 23,400.00 76,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,584.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

205,000.00 35,000.00 240,000.00 0.00 28,606.62 28,606.62 28,606.62 171,964.85 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,661.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 26,000.00 46,000.00 0.00 18,163.62 18,163.62 18,163.62 0.00 0.90 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,654.02 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,884.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 4,194.00 4,194.00 4,194.00 0.00 1,619.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,830.85 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 6,249.00 6,249.00 6,249.00 0.00 595.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

66,904.66 0.00 66,904.66 0.00 0.00 0.00 0.00 108,039.32 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

6,254.21 0.00 6,254.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,954.21 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 4,524.53 0.00 4,524.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,524.53 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,332.66 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,125.92 0.00 1,125.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,209.92 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,262.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,756.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 278,583.33 0.00 0.00742,000.00 0.00 742,000.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 278,583.33 0.00 0.00742,000.00 0.00 742,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 278,583.33 0.00 0.00742,000.00 0.00 742,000.00

001 - Departamento de 
Justicia Municipal  

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Oficina de  Atencion 
a La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 33,583.33 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,583.33 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083.33 0.00 0.00

003 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO  SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 54,025.00 54,025.00 54,025.00 4,307,204.14 0.00 0.006,135,922.54 0.00 6,135,922.54

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,959,623.96 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 187,735.04 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

001 - SUBSIDIOS  DE 
EDUCACION 
(SUBSIDIOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 137,356.68 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,356.68 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,356.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,134.95 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,221.73 0.00 0.00

002 - COMPRA DE ÚTILES 
ESCOLARES 
(Donación de útiles 
escolares)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,378.36 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,378.36 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,378.36 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378.36 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Centros 
Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,404.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,404.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Centros 
Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,404.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,551.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,551.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 853.17 0.00 0.00

47110 22-153-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 853.17 0.00 0.00

002 - Construccion de dos 
aulas C.E.B Francisco 
Morazan Aldea La 
Chichigua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
dos aulas C.E.B 
Francisco 
Morazan Aldea La 
Chichigua

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de dos 
aulas C.E.B Cristobal 
Colon Aldea El Camalotal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
dos aulas C.E.B 
Cristobal Colon 
Aldea El 
Camalotal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Una 
Aula en Centro Educativo 
Hector Mendoza Aldea 
Las Congojas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Una Aula En 
Centro Educativo 
Hector Mendoza 
Aldea Las 
Congojas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Segunda Etapa del Muro 
Perimetral de Centro 
educativo República de 
Honduras en el  Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción de 
Segunda Etapa 
del Muro 
Perimetral de 
Centro educativo 
República de 
Honduras en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Cerca 
perimetral en  Escuela 
Alvaro Contreras Aldea 
Agua Sarca 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En Escuela Alvaro 
Contreras Aldea 
Agua Sarca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Cerca 
perimetral en  Escuela  
Dionicio de Herrera 
Aldea  El Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En Escuela 
Dionicio De 
Herrera Aldea El 
Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de gradas 
y portón de la Escuela 
Francisco Morazan de 
Aldea Los Limones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Gradas Y Portón 
De La Escuela 
Francisco 
Morazan De Aldea 
Los Limones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
primera Etapa Cerca 
Perimetral de C.e.b 
Marco Aurelio Soto Aldea 
Sabana Redonda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construcción 
De Primera Etapa 
Cerca Perimetral 
De C.E.B Marco 
Aurelio Soto 
Aldea Sabana 
Redonda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de Muro 
de contencion en Centro 
educativo Esteban 
Guardiola Aldea El 
Pedregalito

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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001 -  Construccion 
De Muro De 
Contencion En 
Centro Educativo 
Esteban Guardiola 
Aldea El 
Pedregalito

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de techo 
de Centro Educativo Jose 
Cecilio del Valle de Aldea 
Oculi

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción De 
Techo De Centro 
Educativo Jose 
Cecilio Del Valle 
De Aldea Oculi

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
Fachada Frontal y cerca 
Perimetral Parcial en el 
Instituto Rosario Molina 
de Alfaro Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,484.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,484.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion De 
Fachada Frontal Y 
Cerca Perimetral 
Parcial En El 
Instituto Rosario 
Molina De Alfaro 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 325,484.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,484.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,484.75 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 53,125.00 53,125.00 53,125.00 370,626.36 0.00 0.00785,922.54 0.00 785,922.54

000 - Sin Proyecto 0.00 52,700.00 52,700.00 52,700.00 162,804.49 0.00 0.00635,922.54 0.00 635,922.54
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001 - Subsidios de Salud 
(Pago de personal de 
salud)

0.00 52,700.00 52,700.00 52,700.00 79,099.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,700.00 52,700.00 52,700.00 79,099.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 52,700.00 52,700.00 52,700.00 79,099.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,599.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 52,700.00 52,700.00 52,700.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
compra de 
Medicamentos 
(exámenes y otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,805.49 0.00 0.00135,922.54 0.00 135,922.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,805.49 0.00 0.00135,922.54 0.00 135,922.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,922.54 0.00 135,922.54 0.00 0.00 0.00 0.00 50,805.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

135,922.54 0.00 135,922.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899.79 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,905.70 0.00 0.00

003 - Subsidios Jornadas 
de vacunacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00

001 - Reparacion del techo 
del Centro de Salud de la 
Aldea El Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion Del 
Techo Del Centro 
De Salud De La 
Aldea El Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Continuación de 
Construcción de Clínica 
Centro de salud Aldea 
Las limas

0.00 425.00 425.00 425.00 42,536.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 425.00 425.00 425.00 42,536.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Continuación 
De Construcción 
De Clínica Centro 
De Salud Aldea 
Las Limas

0.00 425.00 425.00 425.00 42,536.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 425.00 425.00 425.00 42,536.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 425.00 425.00 425.00 0.00 42,536.30 0.00 0.00

003 - Mejoramiento De 
Centro De Salud 
Donación Sofia Carranza 
Alauca Embajada de 
Japón

0.00 0.00 0.00 0.00 15,285.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,285.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
De Centro De 
Salud Donación 
Sofia Carranza 
Alauca Embajada 
de Japón

0.00 0.00 0.00 0.00 15,285.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,285.57 0.00 0.00

47210 22-133-02 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,285.57 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Perforación de pozos 
uno en  la Aldea El 
Cantón y otro en la Aldea 
Las Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERMAN.AVILA

04:11 p.m.
Pagina: 11 de 30
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

ALAUCA, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/3/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/3/2023 Al: 31/3/2023

05/09/2023 04:11:43 p.m. 11



001 - Perforación De 
Pozos Uno En La 
Aldea El Cantón Y 
Otro En La Aldea 
Las Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Estudio para 
Perforación de Posos  
construcción de 4 
Bombas manuales Aldea 
la Jagua, aldea Oculi

0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Estudio Para 
Perforación De 
Posos 
Construcción De 4 
Bombas Manuales 
Aldea La Jagua, 
Aldea Oculi

0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

003 - LIMPIEZA DE PREDIO 
Y REPARACION DE 
CERCA PERIMETRAL 
FRONTAL Y PORTONES 
DE ENTRADA Y SALIDA 
DE RELLENO SANITARIO 
EN EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - LIMPIEZA DE 
PREDIO Y 
REPARACION DE 
CERCA 
PERIMETRAL 
FRONTAL Y 
PORTONES DE 
ENTRADA Y 
SALIDA DE 
RELLENO 
SANITARIO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 900.00 900.00 900.00 38,311.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 900.00 900.00 900.00 38,311.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a la 
Niñez,Juventud y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 4,841.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,841.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,841.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,841.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
compra de uniformes  
Escolares(Donacion ) 

0.00 900.00 900.00 900.00 33,470.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 900.00 900.00 900.00 33,470.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 33,470.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 33,470.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Subsidios a 
personas con 
discapacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,260.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,574.75 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - Construccion y 
Mejoramiento de 
Proyectos de Energia 
Electrica en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,574.75 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,574.75 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - Construcción de 
Seguimiento del 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
de la Aldea San 
Pedro 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Seguimiento del 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
de la Aldea La  
Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Seguimiento del 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
de la Aldea La 
Ceibita y 
Camalotal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
del caserío El 
Olvido Aldea Las 
Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Lamparas en el 
alumbrado 
Publico en las 
Aldeas de 
Jicaro ,San 
Antonio y el Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,884.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,884.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,884.75 0.00 0.00

006 - Instalación de 
Energía Eléctrica 
en La Iglesia 
Católica Alauca

0.00 0.00 0.00 0.00 7,690.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,690.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,690.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS DE VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación  de viviendas 
de personas  en extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas De 
Personas En 
Extrema Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,208.07 0.00 0.00

08 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios para 
emergencia Covid 19

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios para el  
Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN  A  LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 383,799.17 0.00 0.00825,131.79 0.00 825,131.79

01 - ACTIVIDADES DE 
ATENCIÓN A LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 327,191.67 0.00 0.00825,131.79 0.00 825,131.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 327,191.67 0.00 0.00825,131.79 0.00 825,131.79

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,803.85 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,803.85 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 52,803.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,803.85 0.00 0.00
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002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,763.85 0.00 0.00247,539.54 0.00 247,539.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,763.85 0.00 0.00247,539.54 0.00 247,539.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,539.54 0.00 247,539.54 0.00 0.00 0.00 0.00 94,763.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

247,539.54 0.00 247,539.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,763.85 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL  Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 86,536.18 0.00 0.0082,513.18 0.00 82,513.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 86,536.18 0.00 0.0082,513.18 0.00 82,513.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,513.18 0.00 82,513.18 0.00 0.00 0.00 0.00 86,536.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,513.18 0.00 82,513.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,536.18 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 337.44 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 337.44 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 337.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337.44 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 19,512.18 0.00 0.0082,513.18 0.00 82,513.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,512.18 0.00 0.0082,513.18 0.00 82,513.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,513.18 0.00 82,513.18 0.00 0.00 0.00 0.00 19,512.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,513.18 0.00 82,513.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,512.18 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 73,238.17 0.00 0.0082,513.17 0.00 82,513.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,238.17 0.00 0.0082,513.17 0.00 82,513.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,513.17 0.00 82,513.17 0.00 0.00 0.00 0.00 73,238.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,513.17 0.00 82,513.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,238.17 0.00 0.00

02 - CAPACITACION EN 
BELLEZA Y COSMETOLOGIA

0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - CAPACITACION EN 
BELLEZA Y 
COSMETOLOGIA

0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,937.50 0.00 0.00

03 - BARBERIAS COMUNALES 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - BARBERIAS 
COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 499,292.38 499,292.38 499,292.38 1,514,613.48 0.00 0.003,500,527.17 0.20 3,500,526.97

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
Y Reparación Del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 299,292.38 299,292.38 299,292.38 123,227.17 0.00 0.00130,527.17 0.00 130,527.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 123,027.17 0.00 0.00130,527.17 0.00 130,527.17

001 - Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 123,027.17 0.00 0.00130,527.17 0.00 130,527.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,027.17 0.00 0.00130,527.17 0.00 130,527.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,527.17 0.00 130,527.17 0.00 0.00 0.00 0.00 123,027.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,527.17 0.00 130,527.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,027.17 0.00 0.00
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001 - Continuación 
Construcción Campo de 
Futbol Aldea 
Momotombo

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Continuación 
Construcción 
Campo De Futbol 
Aldea 
Momotombo

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

002 - Continuación de Muro 
Perimetral del estadio 
Municipal Alauca

0.00 299,292.38 299,292.38 299,292.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 299,292.38 299,292.38 299,292.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Continuación 
De Muro 
Perimetral Del 
Estadio Municipal 
Alauca

0.00 299,292.38 299,292.38 299,292.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 299,292.38 299,292.38 299,292.38 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 279,339.36 279,339.36 279,339.36 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 19,953.02 19,953.02 19,953.02 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 157,471.50 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 157,471.50 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Actividades 
Culturales 

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 157,471.50 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 157,471.50 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 157,471.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 150,371.50 0.00 0.00

54200 14-012-04 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00400,000.00 0.20 399,999.80
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00400,000.00 0.20 399,999.80

001 - Actividades de 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00400,000.00 0.20 399,999.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00400,000.00 0.20 399,999.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.20 399,999.80 0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.20 399,999.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,288.81 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 930,050.00 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carreteras 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 930,050.00 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 930,050.00 0.00 0.002,420,000.00 0.00 2,420,000.00

001 - Mejoramiento y 
Limpieza de calles 
del Casco Urbano
(Planilla Jornales)

0.00 0.00 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
y Reparacion de 
Carretera (Aldeas 
Chinampa Sabana 
Redonda, 
Pedregalito

0.00 0.00 0.00 0.00 260,200.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,800.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,400.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
y Reparacion de 
Carretera (Aldea 
Jicaro Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 247,200.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,200.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,200.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento 
y Reparacion de 
carretera (Aldeas 
San 
Antonio,Momoto
mbo,Anonas 
Congojas)

0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,350.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento 
y Reparacion de 
carretera (Aldeas 
San Pedro Agua 
Sarca Oculi

0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Carretera (Aldea 
Matasanos,Chichi
gua

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento 
y Reparacion de 
Carretera (Desvio 
Santa Cruz Alauca

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00
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008 - Mantenimiento 
Y Reparación De 
Carretera (Aldea 
La Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

06 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE CENTRO 
COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Techo de 
Centro Comunal Aldea 
pedregalito (Materiales)

0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
Y Reparación De 
Techo De Centro 
Comunal Aldea 
Pedregalito 
(Materiales)

0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 1,356,467.50 0.00 0.001,650,263.58 0.00 1,650,263.58

01 - TURISMO 0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 159,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción Parque 
Ecológico en el área el 
Chaguite en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 99,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Parque Ecológico 
En El Área El 
Chaguite En El 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 99,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,375.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,375.00 0.00 0.00

002 - Continuación 
Construcción "Paseo de 
Las Sombrillas Alauca"

0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Continuación 
Construcción 
"Paseo De Las 
Sombrillas 
Alauca"

0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 21,468.75 21,468.75 21,468.75 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Nivelación de 
Balneario Municipal   
(PACON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Nivelación De 
Balneario 
Municipal 
(PACON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 950,263.58 0.00 0.00950,263.58 0.00 950,263.58

001 - Construcción de 
Empedrado de calles 
Primera Etapa en la 
entrada Aldea El Jicaro 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción De 
Empedrado De 
Calles Primera 
Etapa En La 
Entrada Aldea El 
Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Muro 
en la Cancha de Fútbol 
Aldea Las Manzanillas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
De Muro En La 
Cancha De Fútbol 
Aldea Las 
Manzanillas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
primera Etapa del 
Estadio Municipal en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 450,263.58 0.00 0.00450,263.58 0.00 450,263.58

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,263.58 0.00 0.00450,263.58 0.00 450,263.58

001 - Construcción De 
Primera Etapa Del 
Estadio Municipal 
En El Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 450,263.58 0.00 0.00450,263.58 0.00 450,263.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,263.58 0.00 450,263.58 0.00 0.00 0.00 0.00 450,263.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,263.58 0.00 450,263.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,263.58 0.00 0.00

004 - Nivelación de Campos 
de Futbol Barrio Abajo y 
barrio Mondragon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Nivelación de 
Campos de Futbol 
Barrio Abajo y 
barrio Mondragon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA 
MICRO,PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Apoyo a Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,738.92 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Micro ,Pequeña y 
Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO A LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
AGRICOLA Y 
EMPRENDIMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - FORTLECIMIENTO 
AL SECTOR 
PRODUCTIVO   
(MAIZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00

54200 14-012-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  CAPACITACION  
BELLEZA Y 
COSMETOLOGIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - BARBERIAS 
COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA  MUNICIPAL 87,930.00 107,930.20 107,930.20 107,930.20 2,998,167.72 0.00 0.001,650,263.58 604,400.20 2,254,663.78

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 1,861,264.86 0.00 0.00450,000.00 0.20 450,000.20

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de carretera 
de la Aldea Las Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
Y Reparacion De 
Carretera De La 
Aldea Las Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistemas de cunetas en 
la calle  en el Barrio Las 
Vegas en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción De 
Sistemas De 
Cunetas En La 
Calle En El Barrio 
Las Vegas En El 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construcción 
Pavimento Barrio El 
centro (pago de 
Materiales)

87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 0.00 0.00 0.000.00 0.20 0.20

000 - Sin Actividad 87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 0.00 0.00 0.000.00 0.20 0.20

003 - Construcción 
Pavimento Barrio 
El Centro (Pago 
De Materiales)

87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 0.00 0.00 0.000.00 0.20 0.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.20 0.20 87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.20 0.20 87,930.00 87,930.20 87,930.20 87,930.20 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTOS  PARA EL 
PLAN NACIONAL  DE 
CARRETERAS Y 
CAMINOS PRODUCTIVOS 
DEL GOBIERNO CENTRAL 
A TRAVES DE LA 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA Y  
TRANSPORTE (SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,678,264.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,678,264.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  PROYECTOS 
PARA EL PLAN 
NACIONAL DE 
CARRETERAS Y 
CAMINOS 
PRODUCTIVOS 
DEL GOBIERNO 
CENTRAL A 
TRAVES DE LA 
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTU
RA Y 
TRANSPORTE 
(SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,678,264.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,678,264.86 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,678,264.86 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 551,885.20 0.00 0.00545,597.04 0.00 545,597.04
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001 - Construcción  de 
fachada en la Casa de 
Descanso en el 
Cementerio de la Aldea 
Las Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 79,353.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,353.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Fachada En La 
Casa De Descanso 
En El Cementerio 
De La Aldea Las 
Limas

0.00 0.00 0.00 0.00 79,353.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,353.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,353.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion de la  
Planta Baja del Edificio 
Municipal en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.20 0.00 0.00245,597.04 0.00 245,597.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.20 0.00 0.00245,597.04 0.00 245,597.04

001 - Remodelacion 
De La Planta Baja 
Del Edificio 
Municipal En El 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.20 0.00 0.00245,597.04 0.00 245,597.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

245,597.04 0.00 245,597.04 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

245,597.04 0.00 245,597.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,400.20 0.00 0.00

003 - Reparación del Centro 
Comunal del Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Reparación Del 
Centro Comunal 
Del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Continuación 
Construcción Fachada 
Edificio Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 218,132.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 218,132.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Continuación 
Construcción 
Fachada Edificio 
Municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 218,132.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 218,132.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 218,132.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Compra de Equipo 
de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,507.35 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES
(Mancomunidades,Amhon y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 526,660.30 0.00 0.00504,666.54 0.00 504,666.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 526,660.30 0.00 0.00504,666.54 0.00 504,666.54

001 - CUOTA AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (T.S.C)

0.00 0.00 0.00 0.00 185,024.35 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,024.35 0.00 0.00165,026.36 0.00 165,026.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 185,024.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,026.36 0.00 165,026.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,024.35 0.00 0.00

002 - CUOTA  A 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,583.24 0.00 0.009,587.47 0.00 9,587.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,583.24 0.00 0.009,587.47 0.00 9,587.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,587.47 0.00 9,587.47 0.00 0.00 0.00 0.00 11,583.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,587.47 0.00 9,587.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,583.24 0.00 0.00
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003 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS DEL 
NORTE DE EL 
PARAÍSO (MANORPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 330,052.71 0.00 0.00330,052.71 0.00 330,052.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 330,052.71 0.00 0.00330,052.71 0.00 330,052.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,052.71 0.00 330,052.71 0.00 0.00 0.00 0.00 330,052.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

330,052.71 0.00 330,052.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,052.71 0.00 0.00

05 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.000.00 604,400.00 604,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.000.00 604,400.00 604,400.00

001 - COMPRA DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE
(VEHICULO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.000.00 604,400.00 604,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.000.00 604,400.00 604,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 604,400.00 604,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,850.01 0.00 0.00

42310 11-012-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 604,400.00 604,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,102,635.83 604,400.00 18,707,035.83 87,930.00 747,676.84 747,676.84 747,676.84 0.00 12,424,308.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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